
Refezione carne 

 

 

 

N.1288        del Reg.Gen.   
 

                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIALITA’ 
                

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 
 

ORIGINALE 

 
                                         N.168     in data     4.11.2008       
 

 

OGGETTO: 

 

��� 
 

 

Somministrazione di materiale di pulizia   per il servizio di refezione scolastica. Affidamento  sino 

al 31.12.2008 alla ditta ECOMAC s.a.s., da Molfetta. 

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Commissario Straordinario  n.48   del 23/4/2008  di approvazione del Bilancio di 

previsione anno 2008; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.144  del 29/09/2008  di approvazione del P.E.G. 

 

 



Refezione carne 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Del Settore  Servizi Educativi 
Premesso che: 

• Con deliberazione n.117 del 11.06.2002, esecutiva, il Consiglio Comunale approvava l’atto 

di indirizzo con cui demandava alla Giunta Comunale la predisposizione degli atti necessari 

alla esternalizzazione di alcuni servizi comunali, tra cui quello del servizio mensa delle 

scuole materne; 

• Con deliberazione della Giunta Comunale n.50 del 13.02.2008, esecutiva, si approvava, tra 

l’altro, il Capitolato Speciale d’Appalto per l’affidamento del servizio in oggetto da esperire 

mediante procedura ad evidenza pubblica; 

• Con determinazione dirigenziale – Settore Demografia – Appalti – Contratti – su delega del 

Settore Socialità - n.29 del 13.03.2008, esecutiva, veniva indetta procedura di gara aperta da 

esperire con il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.83 del 

D.Lgs. n.163/2006; 

• Il conseguente bando di gara è stato pubblicato dal 20.03.2008 al 13.05.2008 e si dà atto che 

sono pervenuti n.4 plichi di imprese concorrenti; 

• La Commissione, terminata la fase di verifica, in seduta pubblica, della documentazione 

amministrativa dei n.4 concorrenti ammessi,  sta ad oggi svolgendo le operazioni relative 

alla valutazione delle offerte tecniche dei concorrenti e non è, ad oggi, possibile prevedere 

quando si potrà addivenire alla pronuncia di aggiudicazione defintiva; 

• Con l’inizio del nuovo anno scolastico 2008/09 si rende necessario, pur in mancanza 

dell’individuazione del nuovo soggetto cui esternalizzare il servizio di cui sopra, assicurare 

lo stesso tramite la gestione in economia da parte del Comune; 

Tutto ciò premesso: 

- Considerato che, nelle more del completamento della procedura di gara di cui innanzi che 

prevede l’esternalizzazione dello stesso nel suo  complesso, occorre  garantire l’esecuzione 

del servizio, mediante il temporaneo affidamento a ditta fornitrice per singolo genere, e 

quindi con gestione in economia, come effettuato in passato con piena soddisfazione per 

l’utenza; 

- Considerato altresì che nel caso di specie, anche in considerazione dell’esiguità dell’importo,  

ricorrono i presupposti di cui all’art.125, commi 8 e 10 - lett.c),  per cui è possibile procedere  

all’affidamento diretto; 

- Quantificata in €.3.000,00 IVA compresa,  la spesa complessiva sino al 31.12.2008 per la 

somministrazione di materiale di pulizia;   

- Atteso che la ditta ECOMAC, già fornitrice di questo Ente, all’uopo interpellata ha 

dichiarato la propria disponibilità all’esecuzione della somministrazione di materiale di 



Refezione carne 

 

 

 

pulizia agli stessi prezzi applicati in passato, giusta nota in data 2.09.2008, acclarata al 

protocollo generale del Comune al n.47155; 

-  Ritenuto necessario ed inevitabile pertanto, affidare alla ditta ECOMAC da Molfetta 

l’appalto della somministrazione in parola, salvo anticipata cessazione dovuta 

all’aggiudicazione della gara ad evidenza pubblica, attualmente in corso, relativa alla 

esternalizzazione del servizio mensa, ai  prezzi unitari di cui all’allegato elenco; 

-  Visto il D.L.vo n.163/2006 e ss.mm. e ii.; 

-  Visto lo Statuto Comunale; 

-  Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.E.L. approvato con  D.Lvo n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Affidare, per le motivazioni esposte in narrativa, l’appalto della somministrazione di 

materiale di pulizia per il servizio di refezione scolastica con decorrenza dalla data di 

inizio del servizio di refezione scolastica fino al 31.12.2008, a trattativa privata, in 

favore della ditta ECOMAC da Molfetta ai  prezzi unitari di cui all’allegato elenco e fino 

alla concorrenza della somma complessiva di €.3.000,00= IVA compresa. 

 

3. Imputare la somma di €.3.000,00 IVA compresa, al Cap.21020 “Acquisto beni di 

consumo servizio mense” del Bilancio 2008. 

 

4. Attribuire al presente provvedimento valore contrattuale e di scrittura privata da 

registrare solo in caso d’uso, che sarà sottoscritta per accettazione da parte della ditta 

appaltatrice. 

  

5. Dare atto che responsabile del procedimento è il Sig.GRIECO Raffaele, in servizio 

presso il Settore Socio-Educativo. 

 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al 

Responsabile del procedimento, al Capo Settore Socio-Educativo e agli uffici Contratti e 

Ragioneria  per quanto di propria competenza. 



Refezione carne 

 

 

 

 

7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all’art.151 del T.U.E.L. n.267/2000 e diverrà esecutiva con 

l’approvazione della predetta attestazione. 

 

Il compilatore della proposta 

Sig.AMATO Saverio 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Sig.GRIECO Raffaele 

 

 

Il Dirigente 

Rag.CAPUTI Gaetano 

 


